
 

                                   

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTI gli artt. 19, 24 e 25 del D. Lgs 165/01 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

                       VISTO l’art. 43 del C.C.N.L. del Personale Area Istruzione e Ricerca triennio 2016/2018 
sottoscritto in data 08.07.2019, che disciplina il conferimento degli incarichi di 
reggenza conferiti ai dirigenti scolastici. 

VISTA  La circolare dell’USR Sicilia - Ufficio III, prot. n. 21684 del 29 Luglio 2022, relativa alle 
operazioni di attribuzione, per l’a.s. 2022/23, ai Dirigenti scolastici degli incarichi di 
reggenza non assegnati con incarico principale per l’a.s. 2022/23. 

 

TENUTO CONTO dei criteri indicati nella suddetta circolare per il conferimento degli incarichi in 
questione, ferma restando la discrezionalità, connessa alla natura dell’incarico, che i 
Dirigenti degli Ambiti Territoriali potranno esercitare. 

 

VISTO l’elenco delle sedi disponibili nella provincia, per l’a.s. 2022/2023, per la procedura 
in questione, comunicate dall’Ufficio III dell’USR per la Sicilia con nota prot. 25460 
del 29/08/2022; 

 

ACCERTATA la regolare presentazione delle istanze di disponibilità da parte dei Dirigenti Scolastici 
nel rispetto delle modalità e dei termini di presentazione stabiliti con la sopracitata 
circolare dell’USR Sicilia - Ufficio III, prot. n. 21684 del 29 Luglio 2022. 

CONSIDERATA l’esigenza di assicurare la più ampia funzionalità delle istituzioni scolastiche 
interessate 

DISPONE 

il conferimento, salvo revoca, dell’incarico aggiuntivo di reggenza per l’anno scolastico 2022/2023 ai 
sottoelencati Dirigenti Scolastici secondo quanto previsto nella seguente tabella di attribuzione: 

 istituzione scolastica in reggenza 

Dirigente scolastico Sede di titolarità Codice mecc. Denominazione scuola 

ANGILERI ANNA MARIA IS PASCASINO TPMM0500P 
SCUOLA MEDIA STATALE “MAZZINI”  
MARSALA 

CIOTTA MARGHERITA IS CALVINO AMICO TPMM044004 
S.M.S "A.DE STEFANO"  
ERICE CASA SANTA  

GENNUSO GIORGINA IC  G.PAGOTO TPIC81300B 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.VIVONA” 
CALATAFIMI 



 

                                   

MARCHESE FRANCESCO IC "MARIO NUCCIO" TPIC80500C 
ISTITUTO COMPRENSIVO “A. RALLO” 
FAVIGNANA 

MESSINA GIUSEPPINA IS SALVO TPEE00400P 
CIRC. "G. MARCONI"  
TRAPANI 

POCOROBBA DOMENICO IS DAMIANI TPIC806008 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. NOSENGO” 
- PETROSINO 

FORTUNATO DI BARTOLO DD D’AJETTI TPIS00400R 
ISTITUTO SUPERIORE “V.ALMANZA” - 
PANTELLERIA 

 

I suddetti Dirigenti Scolastici prenderanno immediato contatto con l’Istituto scolastico assegnato in 
reggenza e faranno pervenire a quest’Ufficio e per conoscenza all’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sicilia, la comunicazione di avvenuta assunzione in servizio.  

Ai Dirigenti Scolastici di cui al presente provvedimento, può essere riconosciuto, a titolo di 
retribuzione di risultato, un compenso finalizzato a remunerare tale incarico, stabilito, secondo i 
criteri definiti in sede di contrattazione integrativa di cui all’art. 7, comma 1, lett. d), nei limiti di 
quanto previsto dall’art. 19 del CCNL Area V del 11/4/2006.  
La predetta indennità sarà corrisposta mensilmente dalla Ragioneria Territoriale dello Stato (ex 
D.T.E.F.) di Trapani.  
Le risorse destinate a remunerare gli incarichi di reggenza sono definite nell’ambito delle risorse di 
cui all’art. 42, comma 3. Il presente articolo si applica dall’inizio dell’anno scolastico 2019-2020 ed è 
conseguentemente disapplicato, da tale data, l’art. 57, comma 3, del CCNL 11/4/2006.  
Alla retribuzione di posizione di cui al comma 1 ed ai compensi per gli incarichi di reggenza delle 
istituzioni sottodimensionate è destinato non più dell’85% delle risorse complessive del relativo 
fondo di cui all’art. 41 del citato CCNL. 

 

Il Dirigente  
Antonella Vaccara 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Il presente provvedimento è trasmesso ai:  

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

All’USR Sicilia – Direzione Generale – Ufficio III 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Trapani 

Alle OO.SS. provinciali – Comparto Scuola 

Reparto Ruolo – Sede 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale di Trapani 

 

 

 
 



 

                                   

 
 
 
 
 
 

  

     
 

 

 

 

 

 

Riferimenti: 

Il Funzionario Giuridico responsabile del procedimento:                  

Dott.ssa Figliola Carmela       email  carmela.figliola2@istruzione.it 

L’Addetto  all’istruttoria:                                                                          Sig. 

Piero Marino,              email  piero.marino4@istruzione.it 

      

 

          
 

 

 


		2022-08-31T08:46:55+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-08-31T11:59:35+0200
	protocollo




